

国内商品先物取引における売買手数料の変更および、「国内商品先物取引 取引規程」の変更について

平素より楽天証券をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

国内商品先物取引の売買手数料を諸経費の値上げや取引環境の変化に鑑みて、以下のとおり改定しますのでお知らせいたします。何卒、ご理解のほどよろしくおねがいします。

改定日：2017年3月31日(金)16時30分より始まる夜間取引より適用

改定後の売買手数料(税込、片道分)：

手数料コース名	対象商品	旧売買手数料	新売買手数料
一律コース (デイトレード時の割引有※)	標準品	320 円/1 枚	350 円/1 枚
	金ミニ、白金ミニ、ゴールド 100	60 円/1 枚	90 円/1 枚
サヤトレーダコース (デイトレード時の割引無)	標準品(サヤ取引専用画面使用)	255 円/1 枚	285 円/1 枚
	標準品(サヤ取引専用画面以外)	765 円/1 枚	795 円/1 枚
	金ミニ、白金ミニ、ゴールド 100	108 円/1 枚	138 円/1 枚

※一律コースにてデイトレードの場合、片道 1 枚あたり売買手数料は上記の半額となるため、実質決済時の売買手数料は無料

また、この度の売買手数料値上げに伴い、2017年4月1日より「国内商品先物取引 取引規程」を以下のとおり改定させていただきます。

この改定におきまして、現在国内商品先物口座ご利用のお客様には、マーケットスピードCXログイン後に表示されます確認画面上より“確認手続き”を行っていただきます。この確認画面は2017年3月3日(金)大引け後に掲載を行う予定です。画面上より確認をいただけない場合は、2017年3月31日(金)16時30分より始まる夜間取引より、新規注文の発注に制限をかけさせていただきますのでご注意ください。

※確認画面はiSPEED CX(スマートフォンアプリ)ではご利用いただけません。

「国内商品先物取引 取引規程」

新旧対照表

※下線部分が改定箇所

新	旧
国内商品先物取引 取引規程 第1章 総則 第1条 ~ 第2章 取引ルール 第32条 (現行どおり)	国内商品先物取引 取引規程 第1章 総則 第1条 ~ 第2章 取引ルール 第32条 (省略)
納会を迎える限月における建玉の対応について (現行どおり)	納会を迎える限月における建玉の対応について (省略)
細則 (現行どおり)	細則 (省略)
国内商品先物取引に適用する売買手数料の額等に関する書面	国内商品先物取引に適用する売買手数料の額等に関する書面

国内商品先物取引に適用する売買手数料は、「一律コース」と「サヤトレードコース」の2種類となり、いずれも売買手数料の上限金額を表示しています。口座開設時には一律コースが適用されています。(以下、売買手数料・費用は何れも税込表示)

□一律コース

- ・ザラバ全商品共通売買手数料…

片道1枚あたり 350円 (税込)

デイトレード(※)の場合、片道1枚あたり売買手数料は上記の半額となるため、実質決済時の売買手数料は無料

- ・金ミニ・白金ミニ・金限日の売買手数料…

片道1枚あたり 90円 (税込)

デイトレード(※)の場合、片道1枚あたり売買手数料は上記の半額となるため、実質決済時の売買手数料は無料

※デイトレード：同一計算区域内で、新規建玉とその建玉の決済を行う取引

□サヤトレードコース (デイトレード時の割引なし)

- ・サヤ取り売買手数料…

片道1枚あたり 285円 (税込)

※サヤ取引専用画面から発注し、その注文が約定した場合に上記売買手数料を適用

※金ミニ、白金ミニ・金限日は適用外

- ・サヤ取引専用画面以外の売買手数料…

片道1枚あたり 795円 (税込)

- ・金ミニ、白金ミニ、金限日売買手数料…

片道1枚あたり 138円 (税込)

※発注画面問わず

□電話による代行発注時 (全コース共通)

電話による代行発注を行った注文が約定した場合、上記売買手数料に加え、片道1枚あたり 1,543円 (税込)

□現物の受渡しによる決済時 (全コース共通)

受渡しによる決済を行った場合、受渡し手数料として1枚あたり 7,200円 (税込)

(以下、現行どおり)

施行日：平成22年 9月 21日

国内商品先物取引に適用する売買手数料は、「一律コース」と「サヤトレードコース」の2種類となり、いずれも売買手数料の上限金額を表示しています。口座開設時には一律コースが適用されています。(以下、売買手数料・費用は何れも税抜表示)

□一律コース

- ・ザラバ全商品共通売買手数料…

片道1枚あたり 297円+消費税

デイトレード(※)の場合、片道1枚あたり売買手数料は上記の半額となるため、実質決済時の売買手数料は無料

- ・金ミニ・白金ミニ・金限日の売買手数料…

片道1枚あたり 56円+消費税

デイトレード(※)の場合、片道1枚あたり売買手数料は上記の半額となるため、実質決済時の売買手数料は無料

※デイトレード：同一計算区域内で、新規建玉とその建玉の決済を行う取引

□サヤトレードコース (デイトレード時の割引なし)

- ・サヤ取り売買手数料…

片道1枚あたり 237円+消費税

※サヤ取引専用画面から発注し、その注文が約定した場合に上記売買手数料を適用

※金ミニ、白金ミニ・金限日は適用外

- ・サヤ取引専用画面以外の売買手数料…

片道1枚あたり 709円+消費税

- ・金ミニ、白金ミニ、金限日売買手数料…

片道1枚あたり 100円+消費税

※発注画面問わず

□電話による代行発注時 (全コース共通)

電話による代行発注を行った注文が約定した場合、上記売買手数料に加え、片道1枚あたり 1,429円+消費税を加算

□現物の受渡しによる決済時 (全コース共通)

受渡しによる決済を行った場合、受渡し手数料として1枚あたり 6,667円+消費税

(以下、省略)

施行日：平成22年 9月 21日

<p> 施行日：平成 25 年 11 月 1 日 施行日：平成 26 年 4 月 1 日 施行日：平成 26 年 7 月 1 日 施行日：平成 26 年 10 月 1 日 施行日：平成 27 年 1 月 1 日 施行日：平成 27 年 4 月 1 日 施行日：平成 27 年 7 月 1 日 施行日：平成 28 年 9 月 20 日 <u>施行日：平成 29 年 4 月 1 日</u> </p> <p>(以下、現行どおり)</p> <p style="text-align: right;"><u>(2017 年 4 月)</u></p>	<p> 施行日：平成 25 年 11 月 1 日 施行日：平成 26 年 4 月 1 日 施行日：平成 26 年 7 月 1 日 施行日：平成 26 年 10 月 1 日 施行日：平成 27 年 1 月 1 日 施行日：平成 27 年 4 月 1 日 施行日：平成 27 年 7 月 1 日 施行日：平成 28 年 9 月 20 日 </p> <p style="text-align: right;"><u>(追加)</u></p> <p>(以下、省略)</p> <p style="text-align: right;"><u>(2016 年 9 月)</u></p>
--	---

以上

上記内容に関するお問い合わせは当社カスタマーサービスセンター(営業時間：平日 8 時-18 時)までお願いします。

0120-41-1004 ※携帯・PHS・050 で始まる IP 電話からは、0570-07-1004 / 03-6739-3333 (有料)